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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人张桂平、主管会计工作负责人何庆生及会计机构负责人(会计主

管人员)何庆生声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 
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第二节 公司基本情况 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 775,330,545.66 638,258,507.71 21.48% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 261,185,334.38 183,178,581.83 42.59% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） 265,960,007.57 173,032,772.85 53.70% 

经营活动产生的现金流量净额（元） -281,686,906.73 -371,394,346.33 24.15% 

基本每股收益（元/股） 0.0861 0.0604 42.55% 

稀释每股收益（元/股） 0.0861 0.0604 42.55% 

加权平均净资产收益率 3.13% 2.11% 1.02% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 17,841,449,845.99 17,978,081,663.09 -0.76% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 8,470,810,231.29 8,209,624,896.91 3.18% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

委托他人投资或管理资产的损益 2,690,696.35  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,056,927.27  

减：所得税影响额 -1,591,557.73  

合计 -4,774,673.19 -- 

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应

说明原因 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的情形。 
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二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 67,086 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条

件的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

苏宁环球集团有限公司 境内非国有法人 23.46% 712,044,128  质押 469,999,996 

张桂平 境内自然人 17.27% 524,179,113 393,134,335   

张康黎 境内自然人 14.93% 453,083,596 339,812,697   

安徽省铁路发展基金股份有限公司 国有法人 1.64% 49,800,796    

青岛城投金融控股集团有限公司 国有法人 1.25% 37,848,605    

香港中央结算有限公司 境外法人 1.05% 31,992,820    

中国证券金融股份有限公司 其他 0.66% 19,985,219    

#潘晓东 境内自然人 0.62% 18,909,007    

于建军 境内自然人 0.61% 18,500,000    

#林绍康 境内自然人 0.54% 16,368,658    

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

苏宁环球集团有限公司 712,044,128 人民币普通股  

张桂平 131,044,778 人民币普通股  

张康黎 113,270,899 人民币普通股  

安徽省铁路发展基金股份有限公司 49,800,796 人民币普通股  

青岛城投金融控股集团有限公司 37,848,605 人民币普通股  

香港中央结算有限公司 31,992,820 人民币普通股  

中国证券金融股份有限公司 19,985,219 人民币普通股  

#潘晓东 18,909,007 人民币普通股  

于建军 18,500,000 人民币普通股  

#林绍康 16,368,658 人民币普通股  

上述股东关联关系或一致行动的说明 

1、上述股东中张桂平先生为公司实际控制人，苏宁环球集团为其控制企业，

与股东张康黎先生为父子关系。除此以外，上述股东与其他股东之间不存

在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。 
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2、未知其他流通股股东间是否存在关联关系，也未知其他流通股股东是否

属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。 

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 
1、#潘晓东通过信用账户持有公司股份 18,909,007 股 

2、#林绍康通过信用账户持有公司股份 16,368,658 股 

 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□ 适用 √ 不适用  
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第三节 重要事项 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

 

（1）合并资产负债表 

项目 2020年3月31日 2019年12月31日 变动幅度(%) 变动原因 

 交易性金融资产 306,120,111.35  522,362,583.57  -41.40% 年初理财产品到期收回 

 长期待摊费用 49,109,846.08  35,046,420.54  40.13% 河西办公楼的装修及设计费用 

 预收款项 45,538,675.15  3,424,576,754.63  -98.67% 主要系执行新收入准则调整列报项目所致 

 合同负债 2,842,227,979.36  0.00    主要系执行新收入准则调整列报项目所致 

 

（2）合并利润表 

项目  2020年1-3月   2019年1-3月  变动幅度(%) 变动原因 

税金及附加 56,411,252.02 33,372,436.36 69.04% 主要系本期土地增值税较上期增加所致 

资产减值损失 2,589,356.89 4,593,582.34 -43.63% 本期应收款项收回较上期减少，相应坏账损失冲回也减少 

投资收益 3,660,696.35 11,123,102.47 -67.09% 主要系本期理财收益较上期减少所致 

营业外收入 4,883,817.00 2,222,373.56 119.76% 主要系本期赔偿收入增加所致 

营业外支出 13,940,744.27 457,766.04 2945.39% 本期抗击新冠病毒疫情公益捐赠1390万 

所得税费用 110,372,548.02 72,381,238.71 52.49% 本期利润总额增加所致 

 

（3）合并现金流量表 

项目  2020年1-3月   2019年1-3月  变动幅度(%) 变动原因 

销售商品、提供劳务收到的现金 305,377,131.32  731,222,554.84  -58.24% 主要系本期房地产销售收款同比减少 

购买商品、接受劳务支付的现金 411,267,059.11  939,390,365.77  -56.22% 主要系本期工程采购支出同比减少 

收到的其他与投资活动有关的现金 570,341,261.68  1,316,104,829.52  -56.66% 本期保本型理财产品到期收回同比减少 

支付的其他与投资活动有关的现金 350,000,000.00  537,000,000.00  -34.82% 本期购买理财产品金额同比减少 

取得借款收到的现金 550,000,000.00  900,000,000.00  -38.89% 本期银行借款减少 

支付的其他与筹资活动有关的现金 0.00  249,533,894.99  -100.00% 主要系上期有回购股权支出，本期没有 

 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□ 适用 √ 不适用  

股份回购的实施进展情况 

□ 适用 √ 不适用  

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况 
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□ 适用 √ 不适用  

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行

完毕的承诺事项 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。 

四、证券投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在证券投资。 

五、委托理财 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在委托理财。 

六、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。 

八、违规对外担保情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无违规对外担保情况。 

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。 

 

 

苏宁环球股份有限公司 

2020 年 4 月 29 日 
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